
Oppsummering fra kommunal- og moderniseringsdepartementet av 15.02.18: 
 
  
Unntak for merverdiavgift ble omtalt i strukturproposisjonen: 
Husholdninger i Bindal kommune har i dag fritak for merverdiavgift på elektrisk kraft, jf. 

merverdiavgiftsloven § 6–6. Det er et utgangspunkt i kommunereformen at innbyggere og bedrifter i 

de kommunene som i dag nyter godt av gunstige ordninger, skal få beholde disse ordningen selv om 

de blir en del av en større kommune. Samtidig er det ikke aktuelt at flere innbyggere eller bedrifter 

skal komme inn under slik ordninger. Finansdepartementet vil følge opp Stortingets behandling av 

denne proposisjonen ved å fremme et forslag til endring av merverdiavgiftsloven slik at det 

geografiske området som i dag er Bindal kommune fortsatt vil komme inn under fritaksregelen i § 6–

6. 
  
Landbrukssoner ble omtalt i kommuneproposisjonen for 2015: 

Landbruksstøtte  

Over Jordbruksavtalen er det flere tilskuddsordninger til jordbruksforetak hvor 

tilskuddstildelingen er basert på særskilt fastsatte soneinndelinger eller soner fastsatt etter 

gjeldende kommunegrenser. Én tilskuddssone kan gjelde hele eller deler av en kommune, og 

satsnivået per tilskuddsordning kan variere mellom de ulike sonene. Dersom to eller flere 

kommuner med ulik sonesetting skal slås sammen til én ny kommune, skal den 

soneplasseringen som gjaldt for hver kommune videreføres også etter sammenslåingen. Dette 

innebærer at det innenfor én sammenslått kommune vil kunne være ulike soner, og dermed 

også ulike satsnivåer, for en og samme tilskuddsordning. Dette vil bl.a. gjelde arealtilskudd 

for planteproduksjon og distriktstilskudd for hhv. melk- og kjøttproduksjon.For noen 

tilskuddsordninger varierer sonesettingen ut fra de gjeldende fylkesgrensene. Dersom det 

vedtas at en eller flere kommuner skal overføres til et annet fylke, skal i utgangspunktet 

soneplasseringen for kommunen(e) som kommer inn i fylket, tilpasses sonen som gjelder i det 

«mottakende» fylket. Det er imidlertid adgang til å gjennomføre særskilte vurderinger om 

eventuelle unntak fra denne hovedregelen.  

 


